Sigill.

H B A, B 2, K.358.

N. 412.

Cracoviae, 29. XI.1534.

*Severinus Boner, castellanus Zarnoviensis,
Alberto in Prussia duci
de negotio liberationis Hieronymi Łaski ex captivitate Ioannis regis
Hungariae et de caede Ludovici Gritti.
(Germanice)*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XVI, 599.

*(Annexum: « Neue Zeitung von Gritti..... ». Versio latina iam ed.: A.T.
XVI, 503)*

H B A, B 2, K.358.

N. 413.

Vilnae, 7.XII.1534.

*Ioannes Chojeński, episcopus Premisliensis,
Alberto in Prussia duci
obsequia sua declarat et mittit litteras Bernardi Wapowski, cantoris
Cracoviensis.*

*(Annexum: Exemplum litterarum B. Wapowski, cantoris Cracoviensis
de 16.XI.1534. ad Ioannem Chojeński cum variis novitatibus, iam ed.:
A.T.XVI, 578)*

Sigill.

H B A, B 2, K.358.

Illustrissime Princeps etc.

Negotia, quae Dominatio Vestra Illustrissima Domino Nicolao Nipschitz, ut apud Regiam Maiestatem conficeret, proxime imposuit, quomodo confecta sint, supervacaneum fore iudicavi, si Dominationi Vestrae Illustrissimae perscriberem, quod sciam ipsum Dominum Nipschicz de omnibus, ut solet, luculentissime in suis literis explicasse. Nova, quae hic apud nos feruntur, ex iis, quae his inserui, Dominatio Vestra Illustrissima cognoscat. Aliud nunc, quod ad Dominationem Vestram Illu-

strissimam mihi scribendum esse existemem, non habeo... Vilnae, VII Decembris, anno Domini MDXXXIII.

a) Eiusdem Vestre Illustrissimae Dominationis servitor
Episcopus Premisliensis manu sua.^{b)}

a)-b) *manu propria*.

N. 414.

Vilnae, 16.XII.1534.

*Ioannes Chojeński, episcopus Premisliensis,
Alberto in Prussia duci
in negotio Gulielmi marchionis, ducis fratris, duos iam legatos ad Ordines
Livonienses missos esse notificat.*

Sigill.

H B A, B 2, K.358.

Illustrissime Princeps *etc.*

Significo Dominationi Vestrae Illustrissimae confectum iam esse id, quod Dominatio Vestra Illustrissima a Regia Maiestate petiverat et mihi indicaverat, nimirum ut mitteretur legatio ad Ordines Livonienses de negotio Illustrissimi Domini Vilhelmi, Dominationis Vestrae Illustrissimae fratris germani, tractatura. Missi sunt duo Legati, quibus haec, que cum his ad Illustrissimam Dominationem Vestram transmittito, in mandatis data sunt a Regia Maiestate. In posterum, si quid erit, in quo studium meum atque operam Dominationi Vestrae Illustrissimae sive necessariis eius probare possim, enitar, ut omnia quam accuratissime faciam... Vilnae, XVI Decembris, anno Domini MDXXXIII.

a) Eiusdem Vestrae Illustrissimae Dominationis
inservitor
Episcopus Premisliensis manu sua.^{b)}

a)-b) *manu propria*.

1535

N. 415.

Vilnae, 3.I.1535.

*Ioannes Chojeński, episcopus Premisliensis,
Alberto in Prussia duci*

instructionem, quam dux Fabiano a Dameraw [Wojanowski], ad imperatorem [Carolus V] in negotio Gulielmi marchionis amandato, mitti postulaverat, ad eum mitti non posse refert, nam hoc regi non videtur ex dignitate sua fore.

Vest. sigilli.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

Acceptas Illustrissimae Dominationis Vestrae litteras proximas perlegi Regiae Maiestati, una cum instructione, quam Illustrissima Dominatio Vestra Fabiano a Dameraw, ad Caesaream Maiestatem amandato, mitti postulavit. Id quod ego, ut antea non ommisi, ita nunc quoque enixe contendi ab Regia Maiestate. Verum non est visum ipsius Maiestati ex re et dignitate sua fore, ut ita Fabianus nomine Maiestatis Suae agat, aut aliter quomodolibet, praeterquam iuxta praescriptum Suae Maiestatis. Iussit tamen dari mandatum ad eum, ut accurate et diligenter agat, quod in mandatis habet, et ut advocatis atque procuratoribus Illustrissimi Domini Marchionis, Illustrissimae Dominationis Vestrae fratris, rebus in omnibus praesto sit.

Existimat enim ipsius Maiestas Illustrissimum Dominum Vilhelmum Marchionem commodius et convenientius ista sic per suos nuncios et caudicos acturum esse.

Quod ad advocatum Marienburgensem attinet, quoniam non constat Regiae Maiestati quicquam de iis impensis, quas ipsa causificatur, facit ei potestatem utendi fruendi illius praedii tantisper, dum ex Domino Thesaurario ¹⁾ terrarum Prussiae rem, ut se habet, exacte resciscit, atque ea de re dedit iam ipsius Maiestas mandata ad ipsum Dominum Thesaurarium. Cum resciverit, habitura et Illustrissimae Dominationis Vestrae et illius petitorum respectum... Vilne, 3 Ianuarii, MDXXXV.

a) Vestrae Illustrissimae Dominationis servitor
Episcopus Premisliensis manu sua.^{b)}

a)-b) *manu propria.*

1) *Stanislaus Kostka.*

Posnaniae, 20.I.1535.

*Andreas a Górká, castellanus Calissiensis,
Alberto in Prussia duci
pro litteris ducis manu scriptis, tractationes cum Ioachimo iuniore
marchione Brandenburgensi concernentibus, gratias agit; de sua pro-
xima cum exercitu in subsidium Lithuanis projectione nuntiat.*

Vest. sigilli. Autogr.

Cfr. reg. A.T.XVI, 38.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

Reddite mihi sunt 15 die mensis presentis Illustrissime Dominacionis Vestre littere, scripte in Monte Regio propria manu eiusdem 15 die Decembris. Ex quibus plane et abunde intellexi, quid Sacra Maiestas Regia Polonie etc., Dominus meus clementissimus, Illustrissime Dominacioni Vestre responsi dederit ad ea, que per Illustrissimam Dominacionem Vestram in Driszen cum Illustrissimo Domino Ioachimo Iuniore Marchione Brandenburgensi etc. tractata et conclusa invicem sint. Et quamvis ista omnia ad me delata fuerant, anteaquam Illustrissime Dominacionis Vestre littere ad me pervenerint, nihilominus Illustrissime Dominacionis Vestre littere quam plurimis ex argumentis gratissime apud me fuere, eoque graciosiores, quod Illustrissima Dominacio Vestra, existens occupata tot arduis magnisque negociis, non dedignata est hunc laborem subire easque manu sua et quidem copiosas scribere. Pro qua tanta Illustrissime Dominacionis Vestre humanitate maiores, quas possum, ago et habeo gracias demererique per omnem ocasionem studebo. Quid autem Illustrissimus Dominus Ioachimus Iunior Marchio etc. hac in re constituerit, Illustrissima Dominacio Vestra procul dubio ex litteris Sue Illustrissime Dominacionis intelligere dignabitur.

Ego pre ocupacionibus meis copiosior in scribendo esse non possum. Paro enim profectionem meam cum exercitu, quem Status et Ordines Regni Polonie in subsidium Dominis Lithuanis mittunt, meque ducem eiusdem prefecerunt. Quod spero Illustrissime Dominacioni Vestre iam aliunde incognitum non esse.

Cum his me in gratiam Illustrissime Dominacionis Vestre iterum atque iterum diligentissime et ex animo commendo cupioque Illustrissimam Dominacionem Vestram et diutissime valere et optatis semper frui successibus.

Legi etiam Magnifico Domino parenti¹⁾ meo tam humanissimas Illustrissime Dominacionis Vestre litteras. Cuius Magnificencia non minori studio cupit esse Illustrissime Dominacioni Vestre commendatus... Datum Posnaniae, 20 Ianuarii, anno 1535.

Eiusdem Illustrissime Dominacionis Vestre servitor
Andreas Comes a Gorka etc. manu sua subscripsit.

1) Lucas a Górká.

N. 417.

Głęboki Stok, 29.I.1535.

Nicolaus Pęski

Alberto in Prussia duci

de subdito suo in civitate ducali Friedland interfecto et de sale aliis
subditis suis illegitime arrestato conqueritur.

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

Non pridem miseram cum nonnullis meis mercantiis subditos meos in urbem Vestrae Dominacionis Illustrissimae Regium Montem pro sale coemenda²⁾ pro necessitate domus mee. Subditi mei tandem, mercantiis venditis, sale coempta,²⁾ venerunt in civitatem Vestrae Dominacionis Illustrissimae Friedelanndt. Ibi unus ex subditis meis extra menia illius civitatis est interfectus. Senatus tandem civitatis illius duos equos cum curribus duobus et cum duabus tunnis salis arrestavit, quamvis subditos meos innocentes invenerunt, prout servitor meus, lator presencium, Vestrae Dominacioni Illustrissimae laciis declarabit. Cui uti Vestra Dominacio Illustrissima adhibere aurem gratiosam et credulam dignaretur iustitiamque mandare administrare indilatam, vehementer suplico... Datum in Głęboki Stok, XXIX mensis Ianuarii, anno 1535.

Eiusdem Illustrissimae Dominacionis Vestrae
in obsequiis deditissimus

Nicolaus Pęski terrigena districtus Bielscensis,
Advocatus Reginalis Maiestatis Knyschinensis.

2) sic in ms.

N. 418.

Posnaniae, 11.II.1535.

Lucas a Górká, castellanus Posnaniensis,

Alberto in Prussia duci

mittit litteras Ioachimi marchionis Brandenburgensis electoris, ad ducem
scriptas.

Sigill.

H B A, B 2, K.359.

N. 419.

Sandomiriae, 25.III.1535.

Ioannes Tarnowski, palatinus Russiae et exercituum Regni Poloniae
capitaneus,

Alberto in Prussia duci

officia sua offert et de liberatione Hieronymi Łaski a servitutis vinculo
Ioannis regis Hungariae refert.

Sigill.

Cfr. reg. A.T.XVII, 182.

H B A, B 2, K.359.

Illustrissime Princeps etc.

Magnas et nunquam intermorituras habeo Illustrissimae Dominacioni
Vestrae gratias, quod illi incolumis valetudo mea meorumque omnium

adeo cordi est, ut illam volet^{z)} esse diuturnam et foelicem, gratulaturque ad hec Illustrissima Dominatio Vestra iniunctae mihi a Sacra Regia Maestate, Domino meo clementissimo, provinciae. Inde minime vana Illustrissimae Dominacionis Vestrae erga me favoris et gratiae capio argumenta, quae mihi, nihil istiusmodi merenti, gratuito atque liberalissime exhibere dignatur Illustrissima Dominatio Vestra, quo me nimirum sibi servitorem omnibus nominibus debentem reddiderit. Et cum compertum habeam Illustrissimam Dominacionem Vestram coniunctissime et amicissime cum illo optimo viro, Domino Cracoviensi,¹⁾ dum in humanis ageret, vixisse, in eam venio spem, quod eius omnem superstitem posteritatem, in cuius ego etiam numero sum, pari gratia et favore complecti desistere non dignabitur. Quod ego de Illustrissima Dominacione Vestra omni servitute mea, quecumque muneris mei esset, sedulo atque diligenter mereri enitar, nusquam probi et benevoli servitoris, ubi usus inciderit, officium neglecturus. Ut autem volebat Illustrissima Dominatio Vestra ex me sibi perscribi de Domino a Lasko, sciat Dominum Hieronimum a Lasko ab omni servitutis Regis Ioannis vinculo esse in toto et in parte liberum factum. Quamvis eum honorificis et satis amplis condicionibus in suis adhuc serviciis retinere optabat. Domino tamen a Lasko visum tum non erat illas acceptare, agitque nunc in Hungaria in bonis suis, Regno Poloniae vicinis...

Datum Sandomiriae, feria quinta ante festum Sacri Paschae, 1535.

a) Eiusdem Vestrae Illustrissimae Dominacionis
servitor

Ioannes Comes in Tarnow subscripsit.^{b)}

a)-b) *manu propria.*

z) *sic in ms.*

1) *Christophorus Szydłowiecki.*

N. 420.

Vilnae, 3.IV.1535.

*Ioannes Chojęński, episcopus Premisliensis,
Alberto in Prussia duci*

*nuntiat negotium Danicum se apud regem [Sigismundum I] diligenter
sollicitasse, qui uberiorem hac de re significationem expectat.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XVII, 209.

H B A, B 2, K.359.

N. 421.

Bodzentyń, 6.IV.1535.

*Petrus Tomicki, episcopus Cracoviensis et vicecancellarius,
Alberto in Prussia duci*

*se semper gratiam ducis sibi comparare et illi in omnibus servire
cupivisse asserit; ducis sollicitudinem in praevidendis et propulsandis
futuris periculis laudat simulque explicat, cur rex [Sigismundus I]
delectum militum ei denegare cogatur; ducem Masoviae Annam extra
Regnum Poloniae nemini nubere velle significat.*